Oggetto: incarico di assistenza legale stragiudiziale allo “Studio Legale avv. prof. G.F. Ferrari & Partners”.


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, con il supporto dell’Ufficio Servizi Demografici, ha riscontrato delle anomalie in alcune richieste di residenza e di cittadinanza iure sanguinis presentate da cittadini brasiliani;
DATO ATTO che è intenzione di questa Amministrazione approfondire la suddetta questione, nei modi previsti dalla Legge, tramite l’invio di un esposto alla Procura della Repubblica;
RITENUTO opportuno affidare un incarico di assistenza legale del Comune di Palestro, per far valere le proprie ragioni e salvaguardie;
ACQUISITO al prot. n. 753 del 11/04/2025 apposito preventivo di incarico dallo “Studio Legale avv. prof. G.F. Ferrari & Partners” con sede a Milano in Via Larga n. 23, che qui si intende interamente riportato come parte integrante e sostanziale del presente atto;
ESAMINATO il predetto preventivo di incarico e ritenutolo congruo, conforme allo scopo e, pertanto, meritevole di approvazione;
RAMMENTATO che l’assistenza legale stragiudiziale è uno dei tipici casi in cui la scelta del professionista può avvenite “intuitu personae”;
ACQUISITI i pareri previsti dall'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1. DI AFFIDARE l’incarico di assistenza legale stragiudiziale del Comune di Palestro, per le ragioni espresse in premessa e che si intendono qui interamente riportate, allo “Studio Legale avv. prof. G.F. Ferrari & Partners” con sede a Milano in Via Larga n. 23;
2. DI APPROVARE il preventivo di incarico esposto in premessa allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
3. DI AUTORIZZARE il Sindaco pro tempore Arch. Paola FRANZO alla sottoscrizione della relativa procura ad litem;
4. DI DEMANDARE agli Uffici interessati gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento;
5. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al professionista incaricato per opportuna conoscenza e per quanto di competenza.

SUCCESSIVAMENTE

Riconosciuta l'opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
Visto l'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:						del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.							- sulla regolarità contabile.
		
              	 IL SEGRETARIO COMUNALE						IL FUNZIONARIO RESPONSABILE										   	DEL SERVIZIO FINANZIARIO
